
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/............./2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 
w Gminie Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), w związku z art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66), Rada Miejska 
w Pierzchnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie 
Pierzchnica, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A40EEA-FE64-43FF-A2E9-2B84399BB140. Projekt Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/............./2022 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022 
W GMINIE PIERZCHNICA 

1. WSTĘP 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica, zwany dalej 
„Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą Pierzchnica zachodzące zmiany 
demograficzne oraz potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Kierując się troską 
o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie same zabezpieczyć sobie podstawowych potrzeb, 
celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań. 

Usługa wsparcia seniorów świadczona w ramach Programu będzie obejmować swoim zakresem wsparcie 
społeczne oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Realizacja Programu obejmuje swoim zakresem Moduł II mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Do realizacji Programu wykorzystane zostaną pojawiające się nowe technologie, w tym m.in. dostęp do 
nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 
monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni 
w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej 
samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić osobę czy też służby ratunkowe 
o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

2. PODSTAWA PRAWNA 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Pierzchnica jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Gmina Pierzchnica otrzyma wsparcie finansowe na realizację programu ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zm.). 

3. CEL PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych codziennych potrzeb seniorów na terenie gminy, 
a także poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Realizatorem programu będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy. Do zadań 
Ośrodka będzie należało w szczególności zorganizowanie, realizowanie, koordynacja Programu 
w Gminie, jak również monitoring i sprawozdawczość. 

5. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1) Program będzie realizowany do 31 grudnia 2022 roku, zgodnie z Programem „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i będzie 
obejmował swoim zasięgiem seniorów z Gminy Pierzchnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A40EEA-FE64-43FF-A2E9-2B84399BB140. Projekt Strona 2 z 4



2) Adresatami wsparcia będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

3) Udzielenie wsparcia w ramach Programu będzie niezależne od kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga wydania 
decyzji administracyjnej. 

4) Gmina w ramach Programu będzie realizowała Moduł II. 

5) Usługa wsparcia w ramach Modułu II programu będzie polegała na zapewnieniu „opieki na odległość”, 
zakupieniu opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu dla osób starszych, chorych, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Celem usługi wsparcia jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób spełniających kryteria dostępności do 
programu. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi. To 
idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie korzystają na co dzień 
z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych którzy z tych usług 
korzystają, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu 
jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, 
w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu 
zdrowia seniora w miejscu jego zamieszkania i pozwala na szybką reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia 
lub życia osoby starszej. 

6. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Środki na realizację działań w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 będą 
pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 
1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

7. MONITORING PROGRAMU 

Program będzie monitorowany poprzez roczne sprawozdanie przekazane do Wojewody w terminie do 
30 stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A40EEA-FE64-43FF-A2E9-2B84399BB140. Projekt Strona 3 z 4



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXXIII/........./2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 marca 2022r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 
w Gminie Pierzchnica 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Jest 
także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, w związku 
z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Celem Programu jest zapewnienie usług wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane 
w Programie obszary, a także poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

W ramach Programu gmina Pierzchnica będzie realizowała Moduł II – świadczenie usługi tzw. „opieki na 
odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest w całości finansowany przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy 
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2020 r., poz. 568 ze zm.) 

Zgodnie z założeniami programu, warunkiem przystąpienia do jego realizacji jest przyjęcie przez gminę 
w drodze uchwały programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A40EEA-FE64-43FF-A2E9-2B84399BB140. Projekt Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie



